Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел(841343). 23529, , факс (841343)22042, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» июня 2021 года

№ 324
О подготовке учреждений образования

Ягоднинского городского округа к новому
2021 – 2022 учебному году

В целях своевременной и качественной подготовки учреждений образования Ягоднинского городского округа к новому 2021 – 2022 учебному году администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сеть муниципальных бюджетных образовательных организаций Ягоднинского городского округа на 2021 – 2022 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителю комитета образования администрации Ягоднинского городского округа (Чевичелова И.А.):

2.1. Осуществить комплекс мер, направленных на качественную подготовку муниципальных бюджетных образовательных организаций всех типов и видов к началу нового 2021 – 2022 учебного года, в соответствии с утвержденными муниципальными заданиями на 2021 год.

2.2. Обеспечить контроль за использованием субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий и оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями.

2.3. Осуществлять контроль за обеспечением обучающихся муниципальных образовательных организаций округа учебниками и учебными пособиями в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2.4. Осуществлять контроль за реализацией комплекса мер по модернизации системы общего образования в общеобразовательных учреждениях Ягоднинского городского округа.

2.5. Продолжить сотрудничество с ФГБОУ ВПО «Северо – Восточный государственный университет» города Магадана по привлечению на работу в образовательные организации округа выпускников педагогических специальностей.

2.6. Оказать содействие образовательным организациям округа в обеспечении квалифицированными педагогическими и руководящими кадрами.

2.7. Обязать руководителей образовательных организаций:

- в срок до 12 августа 2021 года завершить необходимые работы, направленные на качественную подготовку организаций к новому 2021 – 2022 учебному году;

- обеспечить выполнение предписаний Территориального отделения Роспотребнадзора, ОНД в Ягоднинском районе по оснащению образовательных организаций пожарным оборудованием и инвентарем, мероприятий по безопасности и антитеррористической защищенности образовательных организаций;

- к приемке образовательных организаций подготовить паспорта готовности к работе в зимний период 2021 – 2022 учебного года;

- продолжить работу по обновлению программно - методического обеспечения школ и библиотечного фонда учебников в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством образования и науки РФ на 2021 – 2022 учебный год, введенными ФГОС НОО, ФГОС ДОО, ФГОС ООО и переходом на ФГОС СОО;

- разработать планы мероприятий по подготовке учреждений к новому 2021 – 2022 учебному году с изданием приказов по учреждениям и реализацией мероприятий в полном объеме к дате приемки;

3. Рекомендовать предприятиям жилищно – коммунального хозяйства поселков Ягодное, Оротукан, Синегорье, Дебин (Мезинцев А.Я., Миллер Д.В., Чернушевич А.В., Королева И.И.) в соответствии с договорами с образовательными организациями произвести к 11.08.2021 года во всех учреждениях проверку готовности систем отопления к эксплуатации, составить соответствующие акты.

4. Утвердить:

4.1. Состав окружной комиссии по приемке учреждений образования к новому 2021 – 2022 учебному году (приложение № 2).

4.2. График приемки муниципальных бюджетных образовательных организаций Ягоднинского городского округа к новому 2021 - 2022 учебному году (приложение № 3).

5. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.
Глава Ягоднинского
городского округа

Н.Б.Олейник

Приложение № 1

утверждена постановлением администрации

Ягоднинского городского округа

от «08» июня 2021 года № 324
СЕТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
на 2021 – 2022 учебный год

1. ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

п. Ягодное - МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное», МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»;

п. Синегорье – МБДОУ «Детский сад «Радуга» п. Синегорье».

Итого: 3 ДОУ

2. ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ШКОЛЫ

п. Ягодное - МБОУ  «СОШ п. Ягодное»;

п. Синегорье - МБОУ «СОШ п. Синегорье»;

п. Дебин - МБОУ «СОШ п. Дебин» с разновозрастной группой для детей дошкольного возраста;

п. Оротукан - МБОУ "СОШ п. Оротукан" с разновозрастной группой для детей дошкольного возраста.

Итого: 4 школы
3. УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

п. Ягодное - МБО ОДО «Центр детского творчества п. Ягодное» .

Итого: 1 учреждение

Всего МБОУ: 8

Приложение № 2

утвержден постановлением администрации

Ягоднинского городского округа

от «08» июня 2021 года № 324
СОСТАВ ОКРУЖНОЙ КОМИССИИ

ПО ПРИЕМКЕ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ

 к новому 2021 – 2022 учебному году.

Высоцкая Т.В. – председатель комиссии, заместитель главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам;

Чевичелова И.А. – заместитель председателя комиссии, руководитель Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа;

Члены комиссии:

Мицай С.М. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа;

Теннер Т.В. – начальник административно – хозяйственного отдела комитета образования;

Бочкарева О.В. – начальник отделения государственного пожарного надзора Ягоднинского района (по согласованию);
           Гутор В. В. -  начальник ОГИБДД (по согласованию);

Поросенов Е.П. – начальник Отделения МВД по Ягоднинскому району Магаданской области (по согласованию).

                                                                                               Приложение № 3

утверждён постановлением администрации

                                                                                                               Ягоднинского  городского  округа

№  324  от   «08» июня 2021 года

ГРАФИК

ПРИЕМКИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

 ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА к новому   2021  –  2022   учебному  году

	Дата

	Время
	МБОУ

	12.08.2021
	10.00 – 12.00

13.00 – 15.00

	МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное»

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное»

	13.08.2021
	13.30 – 15.30

15.45 – 17.45

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	16.08.2021

	10-00 – 12-00

13-00 – 15-00
	МБОУ «СОШ п. Оротукан» (с РВДГ)

МБОУ «СОШ п. Дебин» (с РВДГ)

	17.08.2021
	10.00 – 12.00

13.00 – 15.00

	МБДОУ «Детский сад «Радуга» п. Синегорье»

МБОУ «СОШ п. Синегорье»